
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2017             № 34 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 16.09.2016 № 2850 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты 

молодым специалистам, осуществляющим свою педагогическую 

деятельность на должности учителя в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление мэрии города от 16.09.2016 № 2850  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты 

молодым специалистам, осуществляющим свою педагогическую 

деятельность на должности учителя в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.10.3 пункта 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  

«2.10.3. Основанием для прекращения муниципальной услуги является: 

- предоставление социальной выплаты молодому специалисту  

в течение 24 календарных месяцев со дня его приема на работу в 

учреждение; 

- расторжение трудового договора, заключенного с муниципальным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области до истечения трех лет с 

момента его заключения по основаниям, указанным в статьях 78, 80, 

подпунктах 3, 5, 6, 7, 7.1, 8, 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса 



 

 

Российской Федерации.».   

1.2. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и 

сроки выполнения административных процедур (действий), требования  

к порядку их выполнения» дополнить абзацем третьим следующего 

содержания: 

«- о прекращении предоставления социальной выплаты, в случае 

расторжения трудового договора, заключенного с муниципальным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области до истечении трех лет  

с момента его заключения по основаниям, указанным в статьях 78, 80, 

подпунктах 3, 5, 6, 7, 7.1, 8, 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса 

Российской Федерации;».   

1.3. В абзаце шестом подпункта 3.2.5, абзацах третьем, четвертом 

подпункта 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку 

их выполнения» слово «решения» заметить словом «постановления».  

1.4. В абзаце третьем подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения» слово «мэру» заменить 

словами «начальнику отдела образования». 

1.5. В абзаце четвертом подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения» слово «мэром» заменить 

словами «начальником отдела образования». 

1.6. В абзаце пятом подпункта 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения» слово «решение» заменить  

словами «проект постановления».  

1.7. В абзаце девятом подпункта 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения» слово «решение» заменить  

словом «постановление».  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Мэр города                                                Е.В.Коростелев 


